
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: MARGAROLI GIOVANNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COMUNE DI DRUOGNO 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 Piazza Municipio, 3 – 28853 Druogno 
 Tel: 0324/93071 – Fax: 0324/93272 

 
 
 

Copia 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
del  SERVIZI GENERALI 

n. 42 del 04/02/2026 
 
 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO SICUREZZA E CONTABILITA’ “INTERVENTI 
DI MESSA IN SICUREZZA VIA ALBOGNO” - CUP: E79J25002290006 - CIG: 
BA418B1CDB. 
 
 
 
 
L’anno duemilaventisei del mese di  febbraio del giorno quattro nel proprio 
ufficio,  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: MARGAROLI GIOVANNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 42 del 04 febbraio 2026 
 
Oggetto: Impegno di spesa per conferimento incarico professionale per Direzione Lavori, 
Coordinamento Sicurezza e Contabilità “Interventi di messa in sicurezza via Albogno” - CUP: 
E79J25002290006 - CIG: BA418B1CDB. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con Decreto del Sindaco n. 1 del 26 giugno 2023, ai sensi degli artt. 50 comma 
10, 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 53 comma 23 L.388/2000; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lettera d) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che 
affida ai Responsabili dei Servizi tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Dato atto che è intenzione di questa Amministrazione Comunale provvedere ad interventi di 
messa in sicurezza lungo la via Albogno; 
 
Vista la DD 1379/A1802B/2025 del 16.07.2025 della Regione Piemonte di approvazione, ai 
sensi della D.G.R. n° 25-1346 del 07/07/2025, dell'avviso della manifestazione di interesse 
rivolta ai Comuni piemontesi per la presentazione delle proposte progettuali relative ad 
interventi ricadenti negli ambiti previsti dalla Legge n° 145/2018; 
 
Vista la Determina Dirigenziale di Regione Piemonte n. 2124 del 30/10/2025 con la quale 
viene stanziato un contributo di € 100.000,00 al Comune di Druogno per “Interventi di messa 
in sicurezza via Albogno”; 
 
Rilevata la necessità, di procedere all’affidamento di incarico professionale relativo alla 
Direzione Lavori, Coordinamento Sicurezza e Contabilità dei lavori in oggetto e dato atto 
che è stato interpellato l’Ing. Bottinelli Luca con studio in Malesco (VB) Via Minazzoli n. 14, 
il quale si è reso disponibile ad assumere l’incarico;  
 
Visto e acquisito agli atti, con prot. n. 5664 del 20.11.2025, il preventivo dell’Ing. Bottinelli 
Luca con studio in Malesco (VB) Via Minazzoli n. 14, dell’importo di € 5.720,00, compreso 
cassa professionale esente IVA; 
 
Dato atto che l’importo della prestazione è inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è 
possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i., mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
Considerato che occorre procedere ad assumere formale atto di impegno di spesa per 
l’affidamento di cui trattasi; 
 
Dato atto che si è proceduto a verificare, attraverso la documentazione acquisita agli atti, il 
possesso dei requisiti indispensabili per l’effettuazione del servizio, e di aver, altresì, 
verificato la regolarità contributiva;  
 
Ritenuto di conferire specifico incarico; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: MARGAROLI GIOVANNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati i codici assegnati alla procedura: CUP: E79J25002290006 - CIG: 
BA418B1CDB; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio, individuato nel Sindaco secondo quanto 
disciplinato dall’art.53 comma 23 L.388/2000, assume il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2026/2028 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 37 del 30.12.2025; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 
del 06.04.2016; 
 
Dato il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.267/2000; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e 
art.151 del D.Lgs.267/2000, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario e che viene 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
 
Visto il D.Lgs.36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare l’incarico professionale relativo alla Direzione Lavori, Coordinamento Sicurezza 
e Contabilità “Interventi di messa in sicurezza via Albogno” all’ Ing. Bottinelli Luca con 
studio in Malesco (VB) Via Minazzoli n. 14, per l’importo di € 5.720,00, compreso cassa 
professionale ed esente I.V.A.. 
 
Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento nel Bilancio di previsione 
2026/2028, al seguente modo: 

IMPORTO VOCE CAPITOLO ART. CODICE 

€ 5.720,00 8230 10133 4 10.05.2 
 
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prosieguo di 
competenza; 
 
Di trasmettere la presente determinazione al professionista, anche per gli adempimenti di cui 
all’art.191 D.Lgs.267/2000; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale ai sensi dell’art.28 D.Lgs.36/2023. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: MARGAROLI GIOVANNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to:  ZANOLETTI Marco 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis, 151 e 
153, comma 5 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 del presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  ZANOLETTI Marco 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 del 
presente atto. 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to:  ZANOLETTI Marco 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.   Reg. Pubbl. 
 
Certifico io, Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata a partire 
dal giorno 05/02/2026 all’Albo pretorio ove vi rimarrà fino al giorno 21/02/2026 ai sensi 
dell’art 124 c. 1 del D. Lgs. 267/2000. 
   
  IL MESSO COMUNALE 
  F.to: PITTONET Andrea 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MARINO Dr.ssa Paola 


